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[Jes Lunde] 

Må jeg så til hr. Albrechtsen sige, at vi 
også tager det som et eksempel på, at det 
kan nytte noget at være konstruktiv i forhold 
til en konkret lovgivning. Man kan rejse et 
problem, man kan få det løst, selv om det 
ikke ændrer noget ved, at vi selvfølgelig er 
fuldstændig enige om at være uforsonlige i 
den generelle opposition til regeringen. Her 
tror jeg ikke der er nogen som helst uenighed 
mellem mig og hr. Albrechtsen. 

Det er klart, at vores generelle linje er, at 
vi vil alliere os med fanden selv for at vælte 
den regering, som vi har i øjeblikket. Und- 
skyld, med Fremskridtspartiet, skal jeg sige. 
Fanden selv må man ikke sige. 

Det er klart, at det indtryk, der står tilba- 
ge, når vi kigger på denne lovgivning, er, at 
regeringen ganske dygtigt forsøger at friholde 
sine egne vælgere. Det er vores hovedind- 
tryk. Den har bevæget sig ad nogle linjer, 
som i princippet kunne være interessante for 
SF, men i den konkrete udformning er ho- 
vedindtrykket, at man helt bevidst går på 
klapjagt efter nogle folk, som befinder sig 
andre steder end i regeringens eget vælger- 
korps. 

Jeg har set, at statsministeren har været så 
frimodig i Børsen oven i købet at mene, at 
det direkte var SFs vælgere. Jeg ved ikke, om 
det er så specifikt udformet. Men i alt fald er 
det rigtigt og sandt, og det vil jeg gerne give 
statsministeren ret i, at de fleste konservative 
vælgere formentlig går fri, fordi de selvstæn- 
dige i erhvervslivet går fri, og fordi de for- 
muende her i landet endnu en gang går fri. 
Derfor vil vi stemme imod loven ved tredje 
behandling. 

Albrechtsen (VS): 
Jeg vil blot her ved afslutningen af debat- 

ten sige tak til hr. Jes Lunde for de seneste 
bemærkninger. Vi har i hvert fald fået det 
klart markeret, at hovedretningen er den 
uforsonlige oppositionslinje over for den 
borgerlige regering. Jeg er, når det er sagt, 
selvfølgelig enig med hr. Jes Lunde i det for- 
nuftige i de ændringsforslag vedrørende bl.a. 
beboerindskud, som SF har stillet. Jeg vil 
godt gentage, at vi naturligvis vil stemme for 
dem, og så kan debatten mellem SF og VS i 
dag på den måde ende i fryd og gammen. 

Jeg synes, det er interessant at bemærke, 
hvis der nu i forbindelse med hele denne 

kartoffelsuppe endnu er et tilfælde, hvor re- 
geringen er ved at bryde med skatteforliget, 
nemlig det, hr. Lykketoft var inde på om, at 
man muligvis også, når det drejer sig om 
25.000 kr.s fradraget, er ved at bryde forliget. 
Jeg kan ikke se rettere, end at det belyser, i 
hvilken udstrækning regeringen tager dette 
forlig højtideligt. Den tager overhovedet ikke 
dette forlig højtideligt, og det fører endnu en 
gang til den konklusion, at så må andre også 
-  det vil sige især Socialdemokratiet -  frem- 
over stå frit med hensyn til ændringer af 
f.eks. fradragsforholdene, som går på tværs 
eller på kanten af skatteforliget. 

Aase Olesen (RV): 
Jeg skal her i anden runde kun sige til hr. 

Albrechtsen, at det egentlig er synd for ham, 
at SF fører en konstruktiv oppositionspolitik, 
og at han er ked af, at dette rammer de for- 
kerte -  eller hvordan er det nu? Hvem er det 
egentlig, der bliver ramt? Vi hørte i et indlæg 
i formiddags, at dette havde frygtelige asoci- 
ale virkninger. 

Jeg ved ikke, om hr. Albrechtsen har be- 
mærket, at demonstrationerne helt er udeble- 
vet. Vi har heller ikke set nogen annoncer fra 
hr. Hardy Hansen eller SiD imod denne 
frygtelige regering og de Radikale, som er så 
asociale. Har hr. Albrechtsen slet ikke over- 
vejet, hvordan det mon kan være? Hvordan 
kan det være, at der ingen protester har væ- 
ret? Hvordan kan det være, at Folketingets 
sociale helts, hr. Arne Bjerregaards, sociale 
indignation fuldstændig udeblev, da han hav- 
de ordet for lidt siden? Hvordan kan det væ- 
re, at da Det Radikale Venstre havde hoved- 
bestyrelsesmøde i lørdags, var der flere, der 
sagde: vi er bange for, at dette indgreb er 
forkert. Det må være meget forkert, for folk 
henvender sig til os og siger: nu må I klare 
det. De, der henvender sig, er lige fra SFere 
til Konservative. Hvordan kan det mon være, 
at det er SFere og konservative, som ikke 
kan lide dette forslag? På hvem stemmer de 
højtlønnede befolkningsgrupper i dette land? 

Formanden: 
Må jeg bede om lidt mere ro i salen! Også 

til højre og bag i salen. 

( 
(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 


